Si igitur Christus ut minor et inferior a dextris sedet; non ergo illa sessio debet referri ad majestatem divinam, in qua Filius Patri est aequalis, sed ad humanam gloriam et beatitudinem, quae convenit Christo ut minor est Patri: et secundum hanc expositionem argumentum haereticorum nihil va-

let. Nam esse hoc modo a dextris Dei, non requirit ubiuitatem, sed solam bestitudinem, quam habere potest etiam qui in minimo angulo Mundi tantum hæret.

Tertio dico: probabilius esse, per dexteram Dei, ad quam Christus sedet, intelligi debere gloriam, potentiam, et maiestatem divinam, ita ut sensus sit illius articuli, Christus sedet a dextris Patris, id est pari potentia, et honore regnat, iudicat, et gubernat omnia cum ipso Patre; ita ut dextera sumatur simpliciter pro latere, id est, pro loco æquali, non superiore, vel inferiore: nam in Psal. CIX. sicut dicitur Filius a dextris Filii: *Dominus a dextris tuis confregit in die iræ sue Reges* (1). Ex quo patet, dexteram significare æqualitatem.

Præterea ita exponunt fere omnes Patres. Athanasius Serm. 2. cont. Ariam. Basilus lib. de Spir. S. cap. 6. Cyrillus Hierosolymitanus Catech. 14. Cyrillus Alexandrinus lib. XII. thes. cap. 7. Damascenus lib. IV. cap. 2. Leo Serm. 1 et 2. de Ascens. Chr. Denique Chrysostomus, Theodoretus, Theophylactus, Oecumenius in cap. 1. ad Heb. et 1. ad Ephes. Ambrosius lib. II de Fid. cap. 4. et in cap. 1. ad Ephes. et alii.

Deinde idem indicant ipse Scripturæ. Nam Matth. XXII. Christus attingit locum Psalm. CIX. *Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis* (2) ad probandam divinitatem suam, et cum Patre veram æqualitatem. Et hoc ipsum testimonium in Psalmi a Paulo affertur ad probandam Christi divinitatem, cum ait Hebr. I. *Sedet ad dexteram maiestatis in excelsis, tanto melior Angelis effectus, quanto differentius præ illis nomen hereditavit: cui enim Angelorum dixit aliquando, sede a dextris meis* (3).

Nec etiam convincit contra hanc sententiam illud quod affert Augustinus ex cap. II ad Ephes. *Consedere nos fecit etc.* Non enim sensus est, omnes nos esse sessuros ad dexteram Dei in propriis personis, sed in Christo, ut Paulus dicit: quia enim ejusdem speciei, et naturæ sumus cum illo homine, qui est in dextera Dei, omnes dicimur per illum sedisse in dextera Dei; alioqui enim tota Scriptura tribuit Christo soli sedere ad dexteram Patris.

Et secundum hanc expositionem argumentum hereticorum aliquid videtur valere. Nam

ista sessio ad dexteram Patris, quæ significat potentiam et maiestatem, data est humanitati Christi, ut patet Act. II: *Dextera igitur Dei exaltatus etc.* Ephes. I.: *Constituens ad dexteram suam* (4). Non enim convenit Deitati exaltari, et constitui ad dexteram. Ruffinus etiam explicat. Symb. dicit id datum humanitati, ut eveheretur ad dexteram Dei, et B. Leo Serm. 1 et 2. de Ascens. Chr. dicit, ipsam humanitatem evectam esse ad thronum Patris, et ad consortium gloriæ ipsius. Theodoretus quoque in Psal. CIX. et in I cap. ad Hebr. dicit, illud *Sede a dextris meis* dictum esse humanitati: nam Verbum non egebat Patris iussione ad sedendum.